
UCHWAŁA NR XXXVI/184/2018
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie: przyjęcia do realizacji „ Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2017 poz.1875., 2232) oraz art.41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2016 . 487,2439 ) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. 2017 , 783, 2439) Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji zadania nałożone przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i określa się następujące cele i zasady realizacji jako kierunkowe dla działań Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

 CELE PROGRAMU I STRATEGIA DZIAŁANIA 

1.  Kierowanie lokalną polityką rozwiązywania problemów alkoholowych służącą zmniejszaniu aktualnych 
i zapobieganiu nowym problemom alkoholowym. 

2.  Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych oraz członków 
ich rodzin. 

3.  Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii. 

4.  Działalność informacyjna w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. 

5.  Kontrola rynku napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście przestrzegania zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim. 

DZIAŁANIE I 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków. 

 Podstawowym obowiązkiem Gminy jest zapewnienie mieszkańcom dostępności do terapii uzależnień 
i współuzależnienia od alkoholu.

ZADANIA 

1. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w palcówkach lecznictwa odwykowego 

2. Współpraca z pracownikami lecznictwa odwykowego stacjonarnego i ambulatorium 

3. Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia. 

4. Kierowanie do specjalistycznych ośrodków terapii uzależnień. 

5. Zorganizowanie grupy terapeutycznej na terenie gminy. 

6. Wspieranie działań prowadzących do ochrony przed przemocą w rodzinie. 

7. Wspieranie działalności grup samopomocowych , organizacji klubów sportowych i kół zainteresowań 
propagujących zdrowy styl życia. 

8. Zakup usług, materiałów i artykułów biurowych na potrzeby realizacji zadań oraz obsługi Gminnej 
Komisji. 

Koszt realizacji zadania – 3.100 zł. 

Id: BVUJD-SZQFA-ZOTXA-BXNNI-XIGDX. Uchwalony Strona 1



DZIAŁANIE II 

Udzielenie rodzinom w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 Podejmowanie wobec osób uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, 
demoralizację małoletnich, zakłócają porządek publiczny czynności zmierzających do orzeczenia 
o zastosowaniu obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

ZADANIA 

1. Udostępnienie informacji o możliwościach korzystania z bezpłatnej pomocy w zakładach opieki 
zdrowotnej, poradniach specjalistycznych, punktach konsultacyjnych. 

2. Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym: 

- finansowanie prowadzenie zajęć i programów terapeutycznych; 

- finansowanie lub dofinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin alkoholowych, podwyższonego ryzyka 
i gdzie występuje przemoc domowa.

3. Pomoc rodzinom osób uzależnionych poprzez informowanie o zagrożeniach wynikających z choroby 
alkoholowej i narkotykowej. 

4. Podejmowanie czynności zmierzających do objęcia leczeniem osób uzależnionych przez Gminną 
Komisję: 

- prowadzenie rozmów zachęcających do podjęcia leczenia dobrowolnego 

- kierowanie na badania przez biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 
alkoholowego; 

- kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu; 

- wydawanie opinii dotyczących wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

- włączanie się w ogólnopolskie akcje promujące życie rodzinne bez przemocy 

- upowszechnianie informacji na temat pomocy dla członków rodzin z problemem przemocy 
w szczególności z problemem alkoholowym/ np. ulotki, strony internetowe/ 

Koszt realizacji zadania – 7.100 zł. 

DZIAŁANIE III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

 Młodzi ludzie mają tendencję do podejmowania zachowań ryzykownych dla zdrowia, w tym sięgania 
po różne rodzaje środków uzależniających. Konieczna jest więc ustawiczna i planowa realizacja 
przedsięwzięć profilaktycznych kształtujących świadomość dzieci i młodzieży w tym zakresie. 
Nieodzowne jest również tworzenie czynników osłonowych i stanowiących skuteczną alternatywę dla 
młodych ludzi.

ZADANIA 

1. Współpraca ze szkołami w celu współuczestniczenia w realizacji programów profilaktyczno -
edukacyjnych w szczególności dla dzieci i młodzieży jako wsparcie, a także istotne uzupełnienie 
„Szkolnych Programów Profilaktycznych”. 

2. Organizowanie zajęć profilaktycznych w szkołach, organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży. 

3. Wspieranie organizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych. 

4. Współorganizowanie festynu, imprez rodzinnych oraz innych społecznie akceptowanych rodzajów 
działalności związanych z propagowaniem zdrowego i abstynenckiego stylu życia i zmieniających 
zachowania dzieci i młodzieży w zakresie gospodarowania czasem wolnym. 

Id: BVUJD-SZQFA-ZOTXA-BXNNI-XIGDX. Uchwalony Strona 2



5. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencji mających na celu ograniczenie dostępności do alkoholu i przestrzeganie zakazu 
jego sprzedaży osobom nieletnim 

6. Wspieranie liderów oraz środowisk zaangażowanych w promowanie zdrowego stylu życia. 

7. Dofinansowanie obozów dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 

Koszt realizacji zadania – 24.000 zł. 

DZIAŁANIE IV 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 Obowiązkiem Gminy jest reagować na wszelkie przypadki naruszenia ustawy a w szczególności zakazu 
sprzedaży alkoholu nieletnim, nietrzeźwym oraz zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych, a także 
występowania jako oskarżyciel publiczny wobec osób, sprzedawców i instytucji łamiących postanowienia 
w niej zawarte.

1. Dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

- sprzedaż alkoholu osobom nieletnim; 

- sprzedaż alkoholu osobom nietrzeźwym.

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii.

1.  . Finansowanie szkoleń dla członków Komisji podnoszących ich kwalifikacje i umiejętności. 

2. Członkowie Gminnej Komisji mają prawo do zwrotu kosztów podróży w ramach delegacji, oraz 
wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Komisji lub pracy w zespole w wysokości : 

- przewodnicząca: 130zł brutto (111zl netto), 

- członkowie : 120 zł brutto (103 zł netto)

3. Wynagrodzenie wypłacone jest na podstawie protokołu oraz list obecności. 

 Koszt realizacji – 31.000 zł.

Monitorowanie stanu problemów alkoholowych 

Przewodniczący Komisji na bieżąco monitoruje realizację Programu. Wskaźniki monitoringu: 

- liczba osób objętych terapią; 

- liczba osób objętych działaniami pomocowymi; 

- liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi 
i informacyjnymi; 

- liczba kontroli i skontrolowanych punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

W realizacji programu komisja współpracuje z : 

- GOPS 

- Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym 

- Policją 

- Szkołami 

- Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MULTIMED

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: BVUJD-SZQFA-ZOTXA-BXNNI-XIGDX. Uchwalony Strona 3



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BVUJD-SZQFA-ZOTXA-BXNNI-XIGDX. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/184/2018

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie: przyjęcia do realizacji „ Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii” na 2018 rok. Zgodnie z powołanymi na wstępie uchwały przepisami Rady 
Gminy ma obowiązek uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywani problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W programie tym ustala się według poszczególnych kategorii zadania 
zmierzające do przeciwdziałania skutkom alkoholizmowi oraz narkomanii, a także minimalizacji 
istniejącego już problemu. Środki finansowe na realizację zadań pochodzą z opłat za wydawanie zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu.

Id: BVUJD-SZQFA-ZOTXA-BXNNI-XIGDX. Uchwalony Strona 1




